
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011
ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

ANNUAL REPORT 2011
CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS



1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

OBSAH

Úvodní slovo prezidenta 2

Editorial  3

Česká lékárnická komora (ČLnK) 4

The Czech Chamber of Pharmacists (CLnK)  5

Organizační struktura České lékárnické komory  6

Okresní shromáždění členů  6

Centrální orgány  6

Organization structure of the Czech Chamber of Pharmacists  7

The District Association of Pharmacists 7

Central authorities 7

Orgány ČLnK  8

Revizní komise ČLnK ve volebním období 2007–2011  8

Čestná rada ČLnK ve volebním období 2007–2011  8

Představenstvo ČLnK ve volebním období 2007–2011  9

Představenstvo ČLnK zvolené do funkčního období 2011–2015  10

Čestná rada ČLnK zvolená do funkčního období 2011–2015  11

Revizní komise ČLnK zvolená do funkčního období 2011–2015  11

Výstupy z členské evidence ČLnK  12

Členská základna  12

Lékárny  14

Lékárny a lékárníci podle okresů  16

Činnost Revizní komise 2011  18

Rozhodnutí Čestné rady 2011  19

Celoživotní vzdělávání 2011  20

Doporučené postupy České lékárnické komory pro konzultační činnost v lékárnách 2011  21

Mediální aktivity 2011  22

Auditovaná roční závěrka  23

Zpráva nezávislého auditora  23

Výkaz zisku a ztráty 24

Plnění rozpočtu k 31. 12. 2011  26

Rozvaha k 31. 12. 2011  27

Usnesení XXI. sjezdu delegátů České lékárnické komory  28

Vybrané údaje Ústavu zdravotnických informací a statistiky  31

Kontakty  32

Sekretariát České lékárnické komory  32

Lékárnická akademie  32



2

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

ÚVODNÍ SLOVO PREZIDENTA

Jak hodnotit rok 2011? Jeho průvodním znakem byla, mimo jiné, výrazná hospo-
dářská stagnace, přičemž některá odvětví se skutečně ocitla v kritické kondici. 
Část podnikajících společností, včetně provozovatelů lékáren, musela nemilosrd-
ně škrtat a spořit, nezvykle vysoký počet firem zkrachoval. Státní správa a politic-
ká scéna opakovaně požadovaly a jindy zase spíše zpochybňovaly úsporná 
opatření, zpravidla v závislosti na tom, do jakých řad byla namířena. Za pozitivní 
počin lze považovat alespoň formu „hledání systémových úspor“ odkrýváním 
zkorumpovaných „zástupců lidu“ a cinknutých veřejných zakázek, byť impuls ne-
přišel od samotných politických stran. 

V legislativní oblasti představitelé České lékárnické komory rozšířili v souladu 
s požadavky na moderní lékárenskou péči její definici v zákoně o zdravotních 
službách o „poskytování poradenství, konzultačních a dalších služeb v oblasti prevence a včasného rozpo-
znávání onemocnění, podpory zdraví a posuzování a kontrola účelného, bezpečného a hospodárného uží-
vání léčivých přípravků a postupů s tím spojených“. Nyní záleží především na nás, jak tuto možnost vyjád-
řenou v právní normě využijeme. Dalším viditelným počinem bylo zákonné omezení podbízivých pozlátek, 
kterými některé lékárny lákají pacienty. Byť měl blahodárný dopad novely jen „život jepičí“, vyzkoušeli jsme 
si, že žít, pracovat a léčit pacienty lze i bez primitivního marketingového inženýrství. Pro budoucí postavení 
a činnost lékáren, a zdravotnických zařízení obecně, bude dále zásadní výsledná podoba dlouholeté, ale 
zatím neuzavřené diskuse o roli a kompetencích zdravotních pojišťoven. 

V závěru roku proběhl sjezd České lékárnické komory charakterizovaný nezvykle dlouhým volebním mara-
tonem. Zvolení členové představenstva pak jistě vstřebali závěry diskusí k dramaticky zhoršené ekonomické 
situaci lékáren spolu s požadavkem na spolupráci mezi představiteli lékárnické profese. A „jen částečná 
obměna“ nejvyššího orgánu komory by pak měla být zárukou kontinuity ve snaze maximálně přispět k hod-
notné a standardně poskytované lékárenské péči.

Přes všechny negativně laděné výhledy evropského hospodářství, přes všechny mediální výkřiky určené 
zdravotnictví či přímo lékárenství, a bez ohledu na to, zda jsou více či méně důležité, nebo pocházejí od 
více či méně osvícených autorů, nám nezbývá než na základě našich profesních znalostí a zkušeností po-
kračovat v přesvědčování o nezastupitelné pozici lékárenství v systému zdravotní péče. 

 PharmDr. Lubomír Chudoba



3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

EDITORIAL

How should we describe the year 2011? Its main feature was still persisting eco-
nomic stagnation, which has worsened economic situation in many industries. 
Some businesses, including the pharmacists, have experienced significant sa-
vings & cost cutting, unusual high number of companies have gone bankrupt. 
Public administration and the politicians have repeatedly requested and simulta-
neously questioned austerity measures, usually depending on the addressees of 
such public savings. On the other hand, searching for the potential austerity me-
asures itself and disclosing of few corrupted political representatives as well as 
public contracts can be both considered as the positive progress, although the 
primary impulse has not come from the political parties themselves.

In the law-making area, the representatives of the Czech Chamber of Pharmacists 
have broadened – in accordance with public requests – the definition of modern health care in the Act on 
Specific Health Services by including also the „consultancy on health protection, prevention and timely reco-
gnition of diseases, support of health and assessment and control of effective, secure and economical usage 
of medicaments and related procedures“. Now it is primarily on us, how we will exploit this opportunity pre-
sented in the Act mentioned above. Another noticeable action was the statutory limitation of obtrusive mar-
keting, which is used by some pharmacies to attract the patients. Despite the beneficial impact of this parti-
cular amendment was short-lived, we have experienced that to function, to work and to cure the patients can 
be done even without such „primitive“ marketing engineering. However for the future positioning of the phar-
macy business as well as of the medical facilities in general, the final outcome of the long-time – yet still 
unresolved – discussion on the health insurance companies’ roles and competencies will be the crucial 
one.

At the end of the year, the convention of the Czech Chamber of Pharmacists took place, this time characte-
rized by the unusually long elections. The elected members of the Board have surely taken into considerati-
on the outcomes of the discussions about the pharmacies’ worsened economic situation and the request for 
the closer cooperation between the pharmacists themselves. Also, only the „partial alternation“ within the 
Chamber’s supreme body should guarantee the continuity in the efforts for maximal contribution towards the 
high-quality and standardly provided health care. 

Despite all the negative outlooks of European economy, despite all the health care & pharmacy related verbal 
assaults in the media, however important they are or by whoever are they pronounced, we have to continue 
– using our expertise and experience – in persuading both non-professional and professional public about 
the irreplaceable position of pharmacy in the health care system. 

 PharmDr. Lubomír Chudoba



4

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

ZÁKLADNÍ INFORMACE

  Česká lékárnická komora je samosprávná nepolitická stavovská organizace sdružující lékárníky.

  Byla zřízena zákonem ČNR č. 220/1991 Sb., o České lékařské komoře, České stomatologické 
komoře a České lékárnické komoře.

  Ustavující sjezd se uskutečnil 28.–29. září 1991.

  Česká lékárnická komora je právnická osoba.

ČLENSTVÍ

  Absolvent vysokoškolského studia v oboru farmacie, který vykonává své povolání v zařízení 
lékárenské péče na území České republiky, musí být členem České lékárnické komory.

  Členem může být ten, kdo řádně ukončil studium na farmaceutické fakultě české nebo zahraniční 
univerzity a je oprávněn k výkonu farmaceutické praxe na území České republiky.

ČINNOST

  Dbá, aby členové komory vykonávali své povolání odborně, v souladu s jeho etikou a způsobem 
stanoveným zákony a řády komory.

  Zaručuje odbornost svých členů a potvrzuje splnění podmínek k výkonu lékárnického povolání.

  Posuzuje a hájí práva a profesní zájmy svých členů.

  Chrání profesní čest svých členů.

  Vede seznam členů.

  Poskytuje svým členům právní pomoc.

OPRÁVNĚNÍ

  Účastnit se jednání při tvorbě cen léků, léčivých přípravků a sazebníků ostatních služeb 
poskytovaných lékárnami.

  Účastnit se výběrových řízení při obsazování vedoucích míst ve zdravotnictví.

  Stanovovat podmínky k výkonu soukromé praxe svých členů a k výkonu funkce odborných zástupců 
a vydávat osvědčení o splnění těchto podmínek.

  Řešit stížnosti na výkon povolání svých členů.

  Uplatňovat disciplinární pravomoc.

  Vyžadovat od svých členů doklady spojené s výkonem povolání.

  Vyjadřovat se k podmínkám a způsobu dalšího vzdělávání lékárníků.

  Účastnit se provádění specializačních zkoušek.

  Vydávat pro členy komory závazná stanoviska k odborným problémům poskytování zdravotní péče.

ČLENSTVÍ V MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍCH

  Česká lékárnická komora je členem Sdružení lékárníků Evropské unie (PGEU) se sídlem v Bruselu. 
V letech 2008–2011 pracoval zástupce ČLnK ve výkonném výboru PGEU, v roce 2011 na pozici 
viceprezidenta. Od roku 2008 má ČLnK zástupce ve všech pracovních skupinách PGEU.

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA (ČLNK)



5

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

BASIC INFORMATION

  CLnK is an autonomous non-political professional organization associating pharmacists.

  CLnK was established according to the Act No. 220/1991, about Czech Chamber of Physicians, 
Czech Chamber of Stomatologists, and Czech Chamber of Pharmacists.

  Constitutive general meeting was held in September 28–29, 1991.

  CLnK is a corporation (legal entity).

MEMBERSHIP

  Membership is obligatory for every graduate pharmacist working in a pharmacy 
in the Czech Republic.

  Everybody who graduated from pharmaceutical faculty of the Czech or foreign university and is 
authorized to perform pharmaceutical practice in the Czech Republic can be a member of CLnK.

ACTIVITY

  CLnK supervises the members to perform their occupation in a professional manner, in accordance 
with its ethics, and pursuant to acts and rules of CLnK.

  CLnK guarantees professional skills of its members and confi rms fulfi lment of requirements 
for pharmaceutical profession.

  CLnK reviews and protects the rights and professional interests of its members.

  CLnK guards professional honour of its members.

  CLnK keeps the list of the members.

  CLnK provides the members with legal aid.

COMPETENCE

  To participate in negotiations about pricing of medicines, medical devices and tariffs of other services 
provided by pharmacies.

  To participate in selection procedures to assign managerial posts in health service.

  To determine conditions for private pharmaceutical practice and professional representatives 
and to deliver related certifi cates.

  To deal with complaints about professional performance of its members.

  To enforce disciplinary authority.

  To require documentation connected with performance of pharmaceutical profession from its 
members.

  To give opinion on demands on long-term education of pharmacists.

  To participate in specialism examinations.

  To publish mandatory statements concerning professional problems.

MEMBERSHIP IN INTERNATIONAL ASSOCIATIONS

  CLnK is a member of PGEU (Pharmaceutical Group of European Union) based in Brussels, 
between 2008–2011 in PGEU executive committee. 2011 on vice president position.

THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS (CLNK)



6

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

OKRESNÍ SDRUŽENÍ LÉKÁRNÍKŮ je základním článkem komory, má tyto orgány:

  OKRESNÍ SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ
    Nejvyšší orgán okresního sdružení
    Volí další orgány a předsedu okresního sdružení
    Volí zástupce na sjezd delegátů
    Rozhoduje o sloučení okresního sdružení s jinými okresními sdruženími
    Rozhoduje o pozastaveném rozhodnutí orgánu okresního sdružení

 PŘEDSTAVENSTVO OKRESNÍHO SDRUŽENÍ
    Řídící a výkonný orgán okresního sdružení
    Registruje nové členy a vede seznam členů okresního sdružení
    Hospodaří s majetkem svěřeným okresnímu sdružení komorou
    Spolupracuje s orgány státní správy a samosprávy

  ČESTNÁ RADA OKRESNÍHO SDRUŽENÍ
    Vykonává disciplinární pravomoc vůči členům okresního sdružení

  REVIZNÍ KOMISE OKRESNÍHO SDRUŽENÍ
    Kontroluje činnost okresního sdružení
    Pozastavuje rozhodnutí představenstva, je-li v rozporu s právními předpisy
    Podává návrh na zahájení disciplinárního řízení

CENTRÁLNÍ ORGÁNY

  SJEZD DELEGÁTŮ
    Sjezd delegátů je nejvyšším orgánem komory
    Schvaluje, mění a ruší organizační, jednací, volební a disciplinární řád
    Volí a odvolává orgány komory
    Posuzuje činnost orgánů komory
    Stanoví výši registračního poplatku a členských příspěvků a jejich rozdělování
    Schvaluje rozpočet komory
    Schvaluje výši náhrady za ztrátu času spojenou s výkonem funkcí v orgánech komory
    Zřizuje sociální fond, popřípadě jiné fondy komory

  PŘEDSTAVENSTVO KOMORY
    Řídící a výkonný orgán komory
    Vede seznam členů
    Hospodaří s majetkem komory
    Hospodaří se sociálním fondem komory
    Rozhoduje o pozastavených rozhodnutích orgánů komory a okresního shromáždění
    Svolává sjezd delegátů komory
    Schvaluje členy komory do zkušebních a specializačních komisí

  ČESTNÁ RADA KOMORY
    Vykonává disciplinární pravomoc vůči všem členům komory

  REVIZNÍ KOMISE KOMORY 
    Kontroluje činnost komory
    Pozastavuje výkon rozhodnutí orgánů komory

  PREZIDENT KOMORY
    Zastupuje komoru navenek
    Svolává a řídí jednání představenstva komory
    Prezidenta komory zastupuje viceprezident

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ČESKÉ LÉKÁRNICKÉ KOMORY



7

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

THE DISTRICT ASSOCIATION OF PHARMACISTS is a basic part of the Chamber and has these 
authorities:

  DISTRICT MEETING (ASSEMBLY) OF MEMBERS
    Top authority of the district association
    They elect other district authorities and the chairman of the district association
    They elect representatives for the Congress of delegates
    They decide about the fusion of district with other district associations 
    They decide about a suspended decision of the district authority. 

  BOARD OF DISTRICT ASSOCIATION
    Control and executive authority of the District Association 
    Register new members and administer the list of the District Association members 
    Manage the budget entrusted to the District Association by CLnK 
    Co-operate with the state authorities and autonomy offi ces

  HONOUR COUNSEL OF DISTRICT ASSOCIATION
    Perform disciplinary power towards the members of the District Association 

  AUDIT COUNSEL OF DISTRICT ASSOCIATION 
    Check the activity of the District Association 
    Suspend the decision of the board in the case of its contradiction with legal regulations 
    Present the proposal for the start of a disciplinary procedure

CENTRAL AUTHORITIES

  CONGRESS OF DELEGATES
    Congress of delegates is the top authority of CLnK
    Approves, changes and cancels organizational, procedure, election and disciplinary rule 
    Elects and withdraws chamber authorities
    Judges the activity of chamber authorities
    Determines the amount of the registration fee and member fee and their dividing 
    Approves the budget of the chamber
    Approves the amount of time compensation connected with the work in chamber authorities 
    Establishes social fund, eventually other funds

  BOARD OF THE CHAMBER
    Controls and executives authority of the Chamber
    Administers the list of members 
    Manages the budget of the Chamber
    Manages the social fund of the Chamber 
    Decides about the suspended decisions of Chamber authorities and District authorities 
    Invokes the congress of chamber delegates 
    Approves the members of the Chamber for examinational and specialism committees

  HONOUR COUNSEL OF THE CHAMBER
    Performs disciplinary power towards all members of the Chamber

  AUDIT COUNSEL OF THE CHAMBER
    Supervises the activity of the Chamber
    Suspends the decision of the board and the authorities of the Chamber 

  PRESIDENT OF THE CHAMBER
    Represents the Chamber outward 
    Invokes and manages the session of the Board of the Chamber
    The President of the Chamber can be substituted by the Vice-President

ORGANIZATION STRUCTURE OF THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS



8

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

V roce 2011 skončilo čtyřleté volební období orgánů ČLnK 2007–2011. 

Sjezd delegátů v roce 2007 zvolil
  20 členů představenstva ČLnK a 4 náhradníky.

    V průběhu volebního období na svoji funkci rezignovalo 5 členů představenstva. 
Všichni 4 náhradníci se stali členy představenstva, 1 náhradník posléze také rezignoval. 
Jeden člen představenstva byl ze své funkce odvolán sjezdem delegátů.

    V roce 2010 proběhla mimořádná volba 3 členů představenstva.
  9 členů Čestné rady ČLnK a 1 náhradníka.

    Jeden člen rezignoval a byl nahrazen náhradníkem.
  9 členů Revizní komise ČLnK a 1 náhradníka.

    Jeden člen rezignoval a byl nahrazen náhradníkem.
Sjezd delegátů v roce 2011 zvolil

  18 členů Představenstva ČLnK
  9 členů Čestné rady ČLnK a 1 náhradníka
  9 členů Revizní komise ČLnK a 2 náhradníky

ORGÁNY ČLNK

REVIZNÍ KOMISE ČLNK VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2007–2011

ČESTNÁ RADA ČLNK VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2007–2011

Schwarzová Jana, PharmDr., předsedkyně listopad 07 listopad 11

Grodza Jan, Mgr. listopad 07 listopad 11

Kohlová Zuzana, Mgr. listopad 07 listopad 11

Oswald Radek, PharmDr. listopad 07 listopad 11

Pacold Vladimír, RNDr. listopad 07 říjen 08

Fišarová Mária, Mgr., místopředsedkyně listopad 07 listopad 11

Hazdra Petr, Mgr. listopad 07 listopad 11

Marek Josef, PharmDr. listopad 07 listopad 11

Polívka Václav, Mgr. listopad 07 listopad 11

Skalický Petr, PharmDr. říjen 08 listopad 11

Holubová Ada, Mgr., předsedkyně listopad 07 listopad 11

Petrus Václav, PharmDr., místopředseda listopad 07 listopad 11

Chromá Eugenie, PharmDr.  listopad 07 listopad 11

Nádvorníková Ivana, RNDr.  listopad 07 listopad 11

Šeda Václav, RNDr. listopad 07 listopad 11

Ruman Ladislav, Mgr. listopad 09 listopad 11

Grodza Pavel, PharmDr.  listopad 07 listopad 11

Kopečný Vít Maria, RNDr. listopad 07 listopad 11

Riegerová Magdalena, PharmDr. listopad 07 listopad 11

Jeřábek Vladislav, PharmDr. listopad 07 listopad 09



9

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

P
Ř

E
D

S
TA

V
E

N
S

TV
O
 Č

LN
K

 V
E
 V

O
LE

B
N

ÍM
 O

B
D

O
B

Í 2
00

7–
20

11

H
av

líč
ek

 S
ta

ni
sl

av
, P

ha
rm

D
r.

H
oj

ný
 M

ic
ha

l, 
M

gr
.

K
re

bs
 A

le
š,

 P
ha

rm
D

r.,
 P

h.
D

.
B

až
an

to
vá

 M
ic

ha
el

a,
 M

gr
.

G
on

de
k 

V
la

di
m

ír,
 P

ha
rm

D
r.

K
on

eč
ný

 P
et

er
, P

ha
rm

D
r.

K
ot

lá
ř J

iří
, M

gr
.

La
lu

ch
 F

ra
nt

iš
ek

, M
gr

.
M

át
l M

ar
tin

, M
gr

.
R

ov
an

 S
ta

ni
sl

av
, P

ha
rm

D
r.

Š
kr

ab
al

ov
á 

M
ar

ce
la

, P
ha

rm
D

r.
Š

na
jd

ro
vá

 H
an

a,
 M

gr
.

Va
la

 M
ar

tin
, P

ha
rm

D
r.

Za
jíc

ov
á 

M
ar

ie
, P

ha
rm

D
r.

K
re

jč
í T

om
áš

, M
gr

.
N

ed
op

ilo
vá

 L
uc

ie
, P

ha
rm

D
r.

E
is

er
to

vá
 E

va
, R

N
D

r.
Š

pe
rg

lo
vá

 V
ěr

a,
 M

gr
.

S
ta

ně
k 

M
ar

tin
, P

ha
rm

D
r.

U
rb

an
ík

ov
á 

Ja
ro

sl
av

a,
 P

ha
rm

D
r.

K
al

ou
se

k 
K

am
il,

 P
ha

rm
D

r.
B

la
hu

ta
 Z

de
ně

k,
 P

ha
rm

D
r.

H
or

ný
 R

om
an

, P
ha

rm
D

r.
H

am
pe

l M
ar

ek
, M

gr
.

H
or

áč
ek

 J
an

, P
ha

rm
D

r.
Ko

pe
ck

ý 
M

ar
tin

, P
ha

rm
D

r.,
 P

h.
D

.
S

vo
bo

da
 A

nt
on

ín
, M

gr
.

listopad 07
prosinec 07
leden 08
únor 08
březen 08
duben 08
květen 08
červen 08
červenec 08
srpen 08
září 08
říjen 08
listopad 08
prosinec 08
leden 09
únor 09
březen 09
duben 09
květen 09
červen 09
červenec 09
srpen 09
září 09
říjen 09
listopad 09
prosinec 09
leden 10
únor 10
březen 10
duben 10
květen 10
červen 10
červenec 10
srpen 10
září 10
říjen 10
listopad 10
prosinec 10
leden 11
únor 11
březen 11
duben 11
květen 11
červen 11
červenec 11
srpen 11
září 11
říjen 11
listopad 11

pr
ez

id
en

t
vi

ce
pr

ez
id

en
t

tis
ko

vý
 m

lu
vč

í



10

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

Chudoba Lubomír, PharmDr. Rozárčina 1422/9 tel.: 241 090 667
Prezident 140 02 Praha 4 chudoba@lekarnici.cz

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. Lékárna, Kmochova 18 tel.: 585 419 785
Tiskový mluvčí 779 00 Olomouc krebs@lekarnici.cz

Hojný Michal, Mgr. Lékárna IKEM tel.: 261 362 327
 Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 hojny@lekarnici.cz

Jánošík Michal, PharmDr. Lékárna Na náměstí tel.: 415 710 908
 nám. Svobody 165, 438 01 Žatec lekarnananamesti@centrum.cz

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. Lékárna Zdraví Zábřeh tel.: 583 455 953
 Bezručova 2144, 789 01 Zábřeh mkop@seznam.cz

Mátl Martin, Mgr. Lékárna MNUL, Sociální péče 3316/12A tel.: 477 112 153
 401 13 Ústí nad Labem matl@klikni.cz

Petříková Alena, PharmDr. Lékárna Janovská tel.: 608 804 475
 Janovská 486, 109 00 Praha 10 petrikova.alena@gmail.com

Škrabalová Marcela, PharmDr. Lékárna, č. p. 61 tel.: 572 585 157
 687 03 Huštěnovice m.skrabalova@volny.cz

Vala Martin, PharmDr.  Lékárna Terapeut tel.: 596 747 066
 Lumírova 2, 700 30 Ostrava-Výškovice slurp@volny.cz

Havlíček Stanislav, PharmDr. Rozárčina 1422/9 tel.: 241 090 661
Viceprezident 140 02 Praha 4 havlicek@lekarnici.cz

Bažantová Michaela, Mgr. Lékárna U Hedviky tel.: 487 861 136
 Nádražní 11, 471 07 Žandov bazantova.michaela@seznam.cz

Horáček Jan, PharmDr. Lékárna Na Maninách tel.: 220 800 261
 Dělnická 54, 170 00 Praha 7 horacek.jan@volny.cz

Konečný Peter, PharmDr. Lékárna U Václava tel.: 583 455 953
 Oblouková 313/62, 405 02 Děčín konecny.peter@seznam.cz

Kotlář Jiří, Mgr. Lékárna FN HK tel.: 495 832 127
 Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové kotlar@fnhk.cz

Nedopilová Lucie, PharmDr. Lékárna U Bílého lva, Černokoste- tel.: 323 602 955
 lecká 154, 251 01 Říčany u Prahy nedopilova@ubileholva.cz

Pindur Martin, Mgr. Lékárna Podlesí, s.r.o. tel.: 596 410 540
 Dlouhá třída 1228, 736 01 Havířov lekarna.podlesi@tiscali.cz

Šnajdrová Hana, Mgr. Lékárna Thomayerovy nemocnice  tel.: 261 082 205
 Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč hana.snajdrova@ftn.cz

Zajícová Marie, PharmDr. Lékárna Slezské nemocnice tel.: 553 766 510
 Olomoucká 86, 746 79 Opava marie.zajicova@nemocnice.opava.cz

PŘEDSTAVENSTVO ČLNK ZVOLENÉ DO FUNKČNÍHO OBDOBÍ 2011–2015



11

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

ČESTNÁ RADA ČLNK ZVOLENÁ DO FUNKČNÍHO OBDOBÍ 2011–2015

Holubová Ada, Mgr. Lékárna ADA, Podkrušno- tel.: 476 752 489
Předsedkyně horská 1719, 436 01 Litvínov adina.holubova@email.cz

Grodza Pavel, PharmDr. Lékárna Panacea tel.: 556 722 061
 Jičínská 54, 742 58 Příbor panacea@iol.cz

Ruman Ladislav, Mgr. Lékárna FN Plzeň tel.: 377 402 218
 tř. E. Beneše 13, 305 99 Plzeň rumanl@fnplzen.cz

Nádvorníková Ivana, RNDr. Lékárna Magnolie tel.: 327 531 183
 Nám. Míru 594, 285 22 Zruč n. Sázavou  lekarna.magnolie@worldonline.cz 

Skopal Vladimír, Mgr. Lékárna Polimedcentrum Zlatý lev tel.: 573 339 097
 Vodní 56, 767 01 Kroměříž umadony@seznam.cz

Petrus Václav, PharmDr. Nuselská lékárna tel.: 241 740 556
Místopředseda Táborská 59, 140 00 Praha 4 nuselska.lekarna@seznam.cz

Chromá Eugenie, PharmDr. Lékárna Evropská tel.: 354 431 300
 Evropská 41, 350 02 Cheb lekarna.cheb@worldonline.cz

Koška Miroslav, PharmDr. Lékárna U Viktorie tel.: 543 255 969
 Galerie Vaňkovka, 602 00 Brno numirak@centrum.cz

Škvor Pavel, PharmDr. Lékárna V Resslově tel.: 495 499 900
 Resslova 745, 500 02 Hradec Králové pavel.skvor@email.cz

Schwarzová Jana, PharmDr. Lékárna tel.: 257 911 700
Předsedkyně Nýřanská 1, 153 00 Praha 5 lekradotin@volny.cz

Fišarová Mária, Mgr. Lékárna Jinočany tel.: 257 960 398
 nám. 5. května 2, 252 25 Jinočany maria.fi sarova@centrum.cz

Kohlová Zuzana, Mgr. Lékárna U Kašny, Masarykovo tel.: 469 696 659
 nám. 42, 538 03 Heřmanův Městec lekarna.ukasny@quick.cz

Marek Josef, PharmDr. Lékárna U Kosmy a Damiana tel.: 465 622 088
 Na Kopečku 145, 561 51 Letohrad marek@letohrad.cz

Polívka Václav, Mgr. Lékárna Kulatá tel.: 224 307 231
 Vítězné nám. 9, 160 00 Praha 6 praha.viteznenam@pharmaland.cz

Oswald Radek, PharmDr. Lékárna U Pelikána tel.: 474 333 952
Místopředseda Golovinova 1559, 432 01 Kadaň radek.oswald@seznam.cz

Hazdra Petr, Mgr. Lékárna U Polikliniky tel.: 417 829 333
 Pražská 206/95, 418 01 Bílina hazdra@vol.cz

Kozáková Kateřina, Mgr. Lékárna Alba tel.: 417 530 513
 Střední 158, 417 03 Dubí u Teplic alba@lekarna-dubi.cz

Skopová Jarmila, PharmDr. Lékárna U Zlatého hada tel.: 487 751 167
 Komenského 219, 471 54 Cvikov lekarna.cvikov@iol.cz

REVIZNÍ KOMISE ČLNK ZVOLENÁ DO FUNKČNÍHO OBDOBÍ 2011–2015



12

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

VÝSTUPY Z ČLENSKÉ EVIDENCE ČLNK

ČLENSKÁ ZÁKLADNA



13

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA



14

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

LÉKÁRNY

Annual increase in the number of pharmaciesAnnual increase in the number of pharmacies



15

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

Lékárny podle vlastnictví k 31. 12. 2011Lékárny podle vlastnictví k 31. 12. 2011



16

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

LÉKÁRNY A LÉKÁRNÍCI PODLE OKRESŮ

  2010 2011 2010 2011 2010 2011
Hl. město Praha  312 319 4 5 1 272 1 294 

 Praha 2 27 27 0 0 141 133 

 Praha 4 56 57 0 0 251 254 

 Praha 6 26 28 0 0 119 121 

 Praha 8 30 32 0 0 112 113 

 Praha 10 32 32 1 1 139 144

 Benešov 21 22 5 5 64 64 

 Kladno 30 29 3 3 79 79 

 Kutná Hora 18 19 2 2 47 49 

 Mladá Boleslav 23 23 1 1 71 74 

 Praha-východ 24 26 2 2 70 78 

 Příbram 24 25 4 4 65 66 

Jihočeský  156 159 27 24 408 420

 Český Krumlov 13 13 1 1 26 29 

 Písek 16 16 1 1 41 45 

 Strakonice 15 15 5 2 39 38 

Plzeňský  131 134 20 21 344 359 

 Klatovy 21 21 3 3 55 62 

 Plzeň-jih 14 15 3 3 25 28 

 Rokycany 11 11 2 3 25 26

 Cheb 30 30 5 3 72 81 

 Sokolov 19 18 1 1 41 42

 Děčín 37 38 1 1 66 68 

 Litoměřice 29 29 5 5 67 67 

 Praha 1 29 31 0 1 102 108 

 Praha 3 16 18 0 0 51 51 

 Praha 5 44 44 2 1 181 198 

 Praha 7 17 15 0 0 54 52 

 Praha 9 35 35 1 2 122 120 

Středočeský  244 254 26 27 683 707 

 Beroun 15 16 2 2 44 47 

 Kolín 22 22 1 1 63 66 

 Mělník 17 18 4 3 54 57 

 Nymburk 19 21 2 3 62 58 

 Praha-západ 20 21 0 0 37 42 

 Rakovník 11 12 0 1 27 27

 České Budějovice 52 53 6 6 158 159 

 Jindřichův Hradec 23 24 4 5 55 54 

 Prachatice 12 14 5 4 25 30 

 Tábor 25 24 5 5 64 65

 Domažlice + Tachov 26 27 5 5 45 48 

 Plzeň 50 51 4 5 179 179 

 Plzeň-sever 9 9 3 2 15 16 

Karlovarský  86 83 7 5 188 199 

 Karlovy Vary 37 35 1 1 75 76 

Ústecký  180 182 16 15 414 421 

 Chomutov + Most 41 41 6 5 101 99 

 Louny 17 18 2 2 40 42 

 Kraj Okres Počet lékáren Počet OOVL Počet lékárníků
 Region District Pharmacies Outlets Pharmacists



17

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

 Kraj Okres Počet lékáren Počet OOVL Počet lékárníků
 Region District Pharmacies Outlets Pharmacists

 Teplice 28 27 2 2 61 61 

Liberecký  104 105 8 9 278 278

 Jablonec nad N. 23 24 1 1 63 63

 Semily 16 16 4 5 46 49

 Hradec Králové 49 50 5 6 241 249

 Náchod 31 31 5 6 93 93

 Trutnov 24 26 3 3 82 77

 Chrudim 27 27 3 2 74 78

 Svitavy 23 24 4 4 80 83

Vysočina  115 116 13 15 348 343

 Jihlava 27 26 0 1 80 76

 Třebíč 22 23 3 4 71 73

Jihomoravský  286 289 32 33 1098 1127

 Brno + Brno venkov 156 158 10 10 707 728

 Hodonín 40 41 8 9 105 109

 Znojmo 21 21 5 4 72 71

 Jeseník + Šumperk 37 37 9 9 94 96

 Prostějov 24 24 5 5 60 61

Moravskoslezský  277 283 22 23 908 914

 Frýdek-Místek 44 46 6 6 164 162

 Nový Jičín 25 26 3 4 99 102

 Ostrava 89 90 5 5 305 307

 Kroměříž 26 26 3 3 77 82

 Vsetín 26 27 8 8 98 99

Nezařazení v OSL      12 29

Česká republika  2444 2489 255 256 7825 8002 

  2010 2011 2010 2011 2010 2011

 Ústí nad Labem 28 29 0 0 79 84

 Česká Lípa 23 23 2 2 54 53

 Liberec 42 42 1 1 115 113

Královéhradecký  147 151 16 18 533 535

 Jičín 19 19 1 1 53 52

 Rychnov nad Kn. 24 25 2 2 64 64

Pardubický  129 133 17 16 410 422

 Pardubice 48 50 7 6 158 161

 Ústí nad Orlicí 31 32 3 4 98 100

 Havlíčkův Brod 20 20 2 2 59 59

 Pelhřimov 20 21 3 3 53 50

 Žďár nad Sázavou 26 26 5 5 85 85

 Blansko 25 26 1 1 78 82

 Břeclav 28 27 6 7 80 83

 Vyškov 16 16 2 2 56 54

Olomoucký  144 146 25 23 471 479

 Olomouc 53 55 10 9 226 232

 Přerov 30 30 1 0 91 90

 Bruntál 24 24 1 1 49 50

 Karviná 63 64 1 1 179 178

 Opava 32 33 6 6 112 115

Zlínský  133 135 22 22 445 463

 Uherské Hradiště 36 38 7 7 111 117

 Zlín 45 44 4 4 159 165

Čestní členové      13 12



18

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

ČINNOST REVIZNÍ KOMISE 2011
STÍŽNOSTI / PODNĚTY VEŘEJNOSTI

 Předáno  Omluva Neshledáno Odloženo Odročeno Celkem 
 ČR lékárníka pochybení

Bezpečnost 
léčivých přípravků 

1 1 1 1  4

Chování lékárníka  1 3 5 1 10

Kvalita péče 2  3 2  7

Pracovní povinnosti     2 2

Účtování 
doplatků a poplatků   

1 2  3

Zacházení s přípravky 
obsahujícími pseudoefedrin 

3     3

Celkem 6 2 8 10 3 29

 Předáno Podnět   Postoupeno
 ČR SÚKL, KÚ Odloženo Zastaveno RK OSL Celkem

Členství v ČLnK – 
pozdní podání přihlášky 

20  5   25

Stížnost zaměstnance 
na zaměstnavatele    

1  1

Výkon funkce odborného 
zástupce bez osvědčení 

23 2 19 3 18 65

Celkem 43 2 24 4 18 91 

STÍŽNOSTI / PODNĚTY OD ČLENŮ ČLNK



19

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

R
O

ZH
O

D
N

U
TÍ

 Č
E

S
TN

É
 R

A
D

Y
 2

01
1

 
Zp

ro
št
ěn

í 
Po

ku
ta

 
Po

ku
ta

 
Po

ku
ta

 
Po

ku
ta

 
Po

ku
ta

 
Po

ku
ta

 
Po

ku
ta

 
C

el
ke

m
 

 
 

3 
00

0,
- 

5 
00

0,
-  

7 
00

0,
- 

10
 0

00
,- 

 
15

 0
00

,- 
20

 0
00

,- 
30

 0
00

,-

P
or

uš
en

í p
ra

vi
de

l p
ři 

vý
de

ji 
lé
či

vý
ch

 
př

íp
ra

vk
ů 

s 
ob

sa
he

m
 p

se
ud

oe
fe

dr
in

u 
1 

  
  

  
3 

1 
  

2 
7

P
or

uš
en

í e
tic

ký
ch

 p
ra

vi
de

l 
vý

ko
nu

 p
ov

ol
án

í l
ék

ár
ní

ka
  

2 
2 

  
  

  
  

  
  

4

P
řip

uš
tě

ní
 p

ro
vo

zu
 lé

ká
rn

y 
be

z 
dr

ži
te

le
 

os
vě

dč
en

í Č
Ln

K
 

  
1 

1 
  

  
  

  
  

2

P
řip

uš
tě

ní
 v

ýk
on

u 
po

vo
lá

ní
 lé

ká
rn

ík
a 

be
z 
čl

en
st

ví
 Č

Ln
K

 
18

 
5 

3 
  

  
  

  
  

26

P
or

uš
en

í p
ra

vi
de

l v
ýd

ej
e 

lé
či

vý
ch

 p
říp

ra
vk
ů 

vá
za

ný
ch

 n
a 

lé
ka
řs

ký
 p
ře

dp
is

 
  

1 
2 

  
2 

1 
  

  
6

V
ýk

on
 fu

nk
ce

 o
db

or
né

ho
 z

ás
tu

pc
e 

be
z 

os
vě

dč
en

í Č
Ln

K
  

3 
10

 
5 

2 
1 

  
1 

  
22

C
el

ke
m

 u
lo

že
ny

 p
ok

ut
y 

ve
 v

ýš
i  

 
  

  
  

  
  

  
  

29
6 

00
0,

-



20

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

Celoživotní vzdělávání je nutné pro všechny zdravotnické pracovníky. Povinnost celoživotně se vzdělávat 
je uložena všem farmaceutům pracujícím ve zdravotnictví zákonem č. 95/2004 Sb. Česká lékárnická komora, 
která je zákonem č. 220/1991 Sb. pověřena, aby dbala na odborný výkon zdravotnického povolání a aby po-
tvrzovala splnění podmínek k jeho výkonu, stanovila podrobné podmínky v Řádu pro celoživotní vzdělávání 
členů České lékárnické komory. Řád byl novelizován XX. sjezdem delegátů.
Česká lékárnická komora se významně podílí na celoživotním vzdělávání lékárníků prostřednictvím vzdě-
lávacích akcí organizovaných Lékárnickou akademií, dceřinou společnostní ČLnK. V roce 2011 pořádala 
Lékárnická akademie následující akce:
Konference mladých lékárníků, na které byly prezentovány výsledky vědeckých prací lékárníků mladších 
33 let, proběhla 27. a 28. května v Opavě. Zúčastnilo se jí 167 kolegů. Tématem konference byla farmako-
terapie v pediatrii. Na konferenci vystoupil také MUDr. Peter G. Fedor-Freybergh, specialista v oborech psy-
chiatrie a dětská psychiatrie, porodnictví a gynekologie ze Slovenska a PharmDr. Mário Jorge Dinis Barroso 
PhD, specialista v oboru soudního lékařství z Portugalska. Konference byla podpořena fondem Evropské 
unie ESF.

Dále byly z fondu ESF podpořeny semináře
•     Individuální příprava léčivých přípravků v lékárnách a řešení inkompatibilit uspořádaný v Tepli-

cích, kterého se zúčastnilo 26 lékárníků,
•     Alzheimerova demence, diagnostika a terapeutické možnosti; Hyperkinetický syndrom uspořá-

daný ve Zlíně, kterého se zúčastnilo 121 lékárníků,
•     Návykové látky a závislost uspořádaný v Hradci králové, kterého se zúčastnilo 171 lékárníků.

Ve spolupráci se Sekcí klinické farmacie České farmaceutické společnosti České lékařské společnosti Jana 
Evangelisty Purkyně bylo ve 20 různých městech České republiky uspořádáno 70 interaktivních dispenzač-
ních seminářů, kterých se zúčastnilo 1 773 farmaceutů. Princip seminářů spočívá v interaktivním zapojení 
účastníků do řešení kazuistik zaměřených na farmakoterapii. Mezi tématy byly v roce 2011 problémy vyplý-
vající z lékových interakcí, lékových závislostí, farmakoterapie seniorů, hepatotoxicity léčiv, léků v těhotenství 
a při kojení, polypragmazie. Kazuistiky se věnovaly kardiovaskulárním onemocněním, epilepsii, úzkostné 
poruše, bolesti hlavy, metabolickým onemocněním, neuropatickým bolestem, infekcím močových cest, aler-
gickým reakcím v dermatologii, osteoporóze, menopauze, roztroušené skleróze, renální insufi cienci, Parkin-
sonově nemoci, diabetu, plicním onemocněním, nespavosti, kortikosteroidům, antikoncepci a řešily se otázky 
z hematologie, revmatologie, neurologie, alergologie, pediatrie, dětské endokrinologie a gastroenterologie. 
Ze seminářů byly publikovány 3 kazuistiky na webu komory.

V Hradci Králové proběhly čtyři semináře, kterých se dohromady zúčastnilo 279 lékárníků, s tématy:
•     Fyziologie gravidity, nejčastější zdravotní komplikace, změny v oblasti životosprávy
•     Sekvenční léčba Helicobacter pylori; Farmakologická léčba virové hepatitidy B a C
•     Použití antibiotik ve 3. tisíciletí; Infekce z pohledu homeopata
•     Lékové problémy v revmatologii

Lékárnická akademie ve spolupráci s VŠTJ MEDICINA PRAHA, o. s. uspořádala v Praze dvoudílný kurs 
Pora denství při snižování nadváhy a léčbě obezity. Cílem bylo seznámit lékárníky s postupem při konzul-
taci s obézním pacientem, naučit motivovat ho ke změně životního stylu a podat informace o projektu Koutek 
zdravého životního stylu v lékárnách. Kurs absolvovalo celkem 58 posluchačů.
V závěru roku 2011 zorganizovala Lékárnická akademie v pěti městech šest seminářů Aktuální legislativa, 
které byly zaměřené na praktické dopady nově přijatého zákona o zdravotních službách, novely zákona 
o veřejném zdravotním pojištění a zákoníku práce; dále na připravovaný zákon o návykových látkách, zákon 
o prekurzorech drog, novelu zákona o léčivech, nový Cenový předpis, vyhlášku o požadavcích na minimální 
technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a vyhlášku o požadavcích na minimální personální za-
bezpečení zdravotních služeb. Do konce roku 2011 se přednášek zúčastnilo 659 lékárníků. 
Česká lékárnická komora je také garantem vzdělávacích akcí, které jsou pořádány jinými subjekty. Před-
stavenstvo České lékárnické komory touto agendou pověřilo Pracovní skupinu pro celoživotní vzdělávání. 
V roce 2011 bylo ohodnoceno 537 vzdělávacích akcí a 10 e-learningových dotazníků a testů.

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 2011



21

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

Mezi stěžejní úlohy stavovských komor a odborných společností patří tvorba standardů zdravotnických čin-
ností a kontrola jejich naplňování.
V roce 2007 byly vydány Doporučené postupy a Návody pro dispenzační práci v lékárně. Doporučené po-
stupy byly vytvořeny jako pomůcka pro lékárníky při konzultaci onemocnění a symptomů, které mohou být 
léčeny volně prodejnými přípravky. Návody pro dispenzační práci v lékárně umožňují rychlejší vyhledávání 
informací nezbytných pro výdej léčiv v lékárnách.
V dalším období se Česká lékárnická komora zaměřila na standardizaci poskytování odborných konzultací 
v lékárně. V rámci projektu PACE byla připravena podrobná metodika pro poskytování odborných informací 
pacientům a formulář pro zaznamenání výstupů z konzultace.
Na přípravu metodiky a formuláře navázala práce na jednotlivých tématech. Představenstvem České lékár-
nické komory byla ustanovena redakční rada Doporučených postupů ve složení:

•     PharmDr. Marie Zajícová – šéfredaktorka
•     PharmDr. Daniela Seberová
•     PharmDr. Ivana Sokolová
•     Mgr. Hana Šnajdrová
•     PharmDr. Josef Vaníček 

V roce 2010 bylo zpracováno prvních 13 témat, na jejichž přípravě se podílelo 11 autorů a 11 recenzentů. 
Doporučené postupy byly knižně vydány v nakladatelství Solen pod ISBN 978-80-87327-48-7.
V roce 2011 bylo zpracováno dalších 7 témat. Zveřejněny byly na internetových stránkách České lékárnické 
komory.

DOPORUČENÉ POSTUPY ČESKÉ LÉKÁRNICKÉ KOMORY 
PRO KONZULTAČNÍ ČINNOST V LÉKÁRNÁCH 2011

SEZNAM ZPRACOVANÝCH POSTUPŮ V ROCE 2011

Název Autor Oponent

Poradenství u pacienta  PharmDr. Kateřina Tuhá prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc.s diabetem  

Dna PharmDr. Kateřina Tuhá MUDr. Klára Šírová

Výdej levonorgestrelu 
bez lékařského předpisu PharmDr. Daniela Seberová PharmDr. Josef Vaníček
s omezením

Močová inkontinence PharmDr. Martina Frňková MUDr. Roman Staněk 

Očkování proti chřipce RNDr. Marek Petráš

Selfmonitoring glykemie  Mgr. Katarína Mikušová prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc.
v lékárně Mgr. Michal Hojný prof. MUDr. Jindřiška Perušičová, DrSc.

Infekce dolních 
močových cest PharmDr. Martina Frňková MUDr. Roman Staněk



22

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

MEDIÁLNÍ AKTIVITY 2011
ZASTOUPENÍ V MÉDIÍCH

Česká lékárnická komora uspořádala jednu tiskovou konferenci a vydala devatenáct tiskových zpráv. Tis-
kové zprávy přebíraly všechny hlavní agentury včetně ČTK a Mediafaxu. Představitelé komory byli hosty 
v celostátních televizních i rozhlasových stanicích. Mediální výstupy se pravidelně objevovaly v nejčtenějších 
tištěných i internetových médiích, laických i odborných.

DEN LÉKÁREN 2011
Na čtvrtek 16. června připadnul termín tradičního Dne lékáren. V roce 2011 dovršila Česká lékárnická komora 
20 let od svého založení, nosným tématem Dne lékáren se tak staly oslavy tohoto výročí a úloha lékárníků 
v systému zdravotní péče. Vzhledem k plánované celostátní stávce se stalo hlavním úkolem zajištění léků pro 
pacienty v krizovém období a ofi ciální oslavy byly přesunuty na sobotu 17. září. V tento den se uskutečnilo 
v prostorách pražského Karolina slavnostní setkání, nad nímž převzal záštitu děkan Farmaceutické fakulty 
Univerzity Karlovy prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. Slavnostního setkání lékárníků se zúčastnili vý-
znamní hosté, pozvání přijali ministr zdravotnictví doc. MUDr. Leoš Heger, CSc., zástupci zdravotních pojiš-
ťoven, poslanci a zahraniční hosté z Německa, Polska a Slovenska.

ANTIBIOTICKÝ TÝDEN V PROSTŘEDÍ LÉKÁREN

18. listopadu proběhl Evropský antibiotický den. Jedná se o mezinárodní iniciativu zaměřenou na laickou 
i odbornou veřejnost. Cílem je zvýšit informovanost, přispět k zodpovědnému zacházení s antibiotiky a omezit 
tak vznik rezistence bakterií na antibiotika. Má tradici již od roku 2008. Ve dnech 21. až 25. listopadu 2011 na 
něj navázala naše aktivita Antibiotický týden v prostředí lékáren.
Česká lékárnická komora se do organizace aktivně zapojila ve spolupráci s dalšími významnými organizace-
mi a odborníky. Pro lékárníky i pacienty byly připraveny materiály, které si kladly za cíl zvýšit povědomí pa-
cientů o správném užívání antibiotik. Pacienti v lékárnách byli také požádáni o vyplnění krátkých dotazníků, 
díky nimž je možné provádět další cílené mediální kampaně v této oblasti.
Kampani se věnovala hlavní televizní, tisková i internetová média a podařilo se získat velké množství dat od 
pacientů.

LÉKÁRNICE JSOU TAKÉ MAMINKY 
V roce 2011 vznikla za podpory a odborné garance ČLnK iniciativa Lékárnice jsou také maminky. Jejím cí-
lem je nejen poskytování nezávislých informací a poradenství v oblasti léků, ale také přednášková činnost 
např. v dětských a mateřských centrech. Lékárnice maminky se zúčastnily tematicky zaměřených televizních 
pořadů, odborné informace poskytovaly prostřednictvím svého webu www.lekarnice-maminky.cz i tištěných 
médií.



23

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

AUDITOVANÁ ROČNÍ ZÁVĚRKA

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



24

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



25

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA



26

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

PLNĚNÍ ROZPOČTU K 31. 12. 2011

Výběr ekonomických údajů z auditované roční účetní závěrky

Zisk před zdaněním (hrubý zisk) / Kč 3 974 506,00

Zisk po zdanění (čistý zisk) / Kč 3 214 506,00

Daň z příjmu / Kč 760 000,00

 Rozpočet  Plnění Rozdíl Plnění
 2011 k 31. 12. 2011 + / - rozpočtu
 (tis. Kč)  (tis. Kč) (tis. Kč) (%)

Členské příspěvky řádné + registrace 19 400 19 894 494 102,5

Úroky z bankovních vkladů 0 4 4 0,0

Ostatní výnosy  300 669 369 223,0

Provozní dotace – Projekt EU 0 700 700 0,0

Výnosy 

Členské příspěvky redukované 2 200 2 316 7 105,3

Tržby z vlastní činnosti 300 759 459 253,0

Výnosy ze spolupráce 50 24 -26 48,0

Celkem 22 250 24 366 2 116 109,5

Náklady 

Dohody  500 466 -34 93,2

Cestovné 600 535 -65 89,2

Služby  4 500 4 337 -163 96,4

Platby za ČČL 3 200 3 451 251 107,8

Public relations 2 400 255 -2 145 10,6

Ostatní náklady  900 1 281 381 142,3

Celkem 22 250 20 392 -1 858 91,6

Mzdy + ZSP 2 900 3 381 481 116,6

Náhrady za ztrátu času 3 100 2 740 -360 88,4

Materiál, odpisy  1 800 1 126 -674 62,6

Rozvojové projekty 500 504 4 100,8

Nájemné, energie 1 150 680 -470 59,1

Náklady na reprezentaci  700 936 236 133,7

Projekt EU     700 0 0,0



27

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

ROZVAHA K 31. 12. 2011

Dle auditované roční účetní závěrky (údaje v tis. Kč)

AKTIVA  PASIVA

 Dlouhodobý nehmotný majetek   Jmění

 Oprávky k software -667  Fondy 1 183

 Oprávky k DDNM 0  Účet výsledku hospodaření 3 214

 Stavby (oprava prostor sídla) 11 669

 Oprávky ke stavbám -590

 Oprávky k samostatným movitým věcem -2 043

 Oprávky k DDHM -281

 Dlouhodobý fi nanční majetek

B. Krátkodobý majetek 5 808 B. Cizí zdroje 2 213

    Dodavatelé 893

 Odběratelé 48  Ostatní závazky vůči zaměstnancům 13

 Pohledávky za zaměstnanci 3  Daň z příjmů 564

 Jiné pohledávky 314  Daň z přidané hodnoty 0

 Poskytnuté provozní zálohy 9

 Krátkodobý fi nanční majetek   Ostatní daně a poplatky 2

 Ceniny 10  Dohadné účty pasivní 8

 Depozitní směnky 0

 Náklady příštích období 96  Výdaje příštích období 8

AKTIVA CELKEM 24 463 PASIVA CELKEM 24 463

A.  Dlouhodobý majetek 18 655 A. Vlastní zdroje 22 250

 Software 698  Vlastní jmění 887

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0   Výsledek hospodaření

 Dlouhodobý hmotný majetek   Nerozdělený zisk minulých let 16 966

 Pozemky 4 950

 Samostatné movité věci 2 266

 Drobný DDHM 281

 Nedokončený DDHM 2 272

 Majetkové účasti (LA) 100

 Zásoby   Krátkodobé závazky

 Pohledávky   Zaměstnanci 455

 Ostatní pohledávky 0  Závazky k institucím ZSP 131

 Daň z příjmů  0  Ostatní přímé daně 90

 Dohadné účty aktivní 276

 Pohledávky za účastníky sdružení 0

 Pokladna 289  Jiné závazky 0

 Bankovní účty 4 763

 Jiná aktiva   Jiná pasiva

 Příjmy příštích období 0  Výnosy příštích období 49



28

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011



29

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA



30

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011



31

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA

VYBRANÉ ÚDAJE ÚSTAVU ZDRAVOTNICKÝCH INFORMACÍ A STATISTIKY

Pharmacy turnover for medicinePharmacy turnover for medicine

Hodnota léků na jeden recept (Kč)Hodnota léků na jeden recept (Kč)



32

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

Výroční zpráva České lékárnické komory za rok 2011

Název organizace Česká lékárnická komora
Sídlo Rozárčina 1422/9, Praha 4, PSČ 140 02
Zřízena zákonem  ČNR č. 220/91 Sb., o České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České lékárnické 

komoře
IČ 407 63 021
Právní forma profesní komora

Autoři: Mgr. Martin Mátl
 PharmDr. Lubomír Chudoba
 PharmDr. Stanislav Havlíček
 Mgr. Aleš Krebs, Ph.D.
 Mgr. Hana Šnajdrová

Podklady: Sekretariát České lékárnické komory
 Český statistický úřad
 Ústav zdravotnických informací a statistiky

Schváleno představenstvem České lékárnické komory dne 4. 9. 2012.

© Česká lékárnická komora, 2012

Grafi cká úprava: Kateřina Hoferková, tisk: Ringier Axel Springer Print CZ a.s.

KONTAKTY

SEKRETARIÁT ČESKÉ LÉKÁRNICKÉ KOMORY

Navarová Ilona Ředitelka sekretariátu tel.: 241 090 667
  fax: 241 090 672 navarova@lekarnici.cz

Kantůrková Markéta, Ing. Účetní, komunikace s OSL, ekonom tel.: 241 090 664
  fax: 241 090 672 kanturkova@lekarnici.cz

Nováková Jana Asistentka ředitelky, recepce,   tel.: 241 090 666
 členská evidence, OSL Praha fax: 241 090 672 novakova@lekarnici.cz

 Rozárčina 1422/9 tel.: 241 090 661
 P. O. BOX 64, 140 02 Praha 4 fax: 241 090 672 komora@lekarnici.cz

Záhorová Milena Osvědčení tel.: 241 090 662
  fax: 241 090 672 zahorova@lekarnici.cz

Venclová Dita Ekonomický úsek, pokladna, Revizní  tel: 241 090 665
 komise, Čestná rada, podněty, stížnosti fax: 241 090 672 venclova@lekarnici.cz

LÉKÁRNICKÁ AKADEMIE

Horáková Martina Vzdělávání, semináře tel.: 241 090 663
  fax: 241 090 673 horakova@lekarnici.cz

Hořanská Jaroslava, Mgr. Šéfredaktorka tel.: 596 115 372
  fax: 596 114 844 casopis@noveranet.cz

Celoživotní vzdělávání Rozárčina 1422/9
 P. O. BOX 64 140 02 Praha 4

Redakce Časopisu  Přívozská 6
českých lékárníků 702 00 Ostrava

Vrbovský Vladimír, Ing. Redaktor tel.: 596 114 844
  fax: 596 114 844 casopis@noveranet.cz



Česká lékárnická komora
Czech Chamber of Pharmacists

Výroční zpráva 2011
Annual Report 2011


